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Për

ARH-në, Autoritetin Rrregullativ të Hekurudhave
Rr. Rrustem Statovci, 29

10000 Prishtinё
Kosovё
NSD Departamenti Nacional i Sigurisë
Prishtinё, xx.xx.xxxx
SIGURIMI I KONTROLLIT NGA NIVELE TË NDRYSHME TË MENAGJMENTIT
< emri i Ndërmarrjes Hekurudhore > deklaron, se
· Ekziston përshkrimi se si përgjegjësitë janë caktuar për secilin proces që ka të bëjë me sigurinë përgjatë organizimit.
· Ekziston procedurë për monitorim të rregullt të kryerjes së detyrave të përcaktuara nga linja e zingjirit menagjerial që duhet të intervenoj në qoftë se detyrat nuk kryhen në mënyrë të duhur.
· Ekzistojnë procedura për të identifikuar dhe menagjuar ndikimin e aktivitieteve të tjera menagjeriale në sistemin e menagjimit të sigurisë.
· Ekzistojnë procedura për t’i kryer ato me një rol në menagjimin e sigurisë  nga përgjegjësit për punën e tyre.
· Ekzistojnë procedura për të caktuar resurset për ndarjen e detyrave sipas sistemit të menagjimit të sigurisë.
Përgjegjësia për sigurimi e kontrolli nga menagjimi në nivele të ndryshme është caktuar në funksionin/divizionin në vijim: < ju lutem specifikoni funksionin >
………………………………….

Drejtori menagjerial i < emri i Ndërmarrjes Hekurudhore >
